
DECRETO N. 1519 DEL 30 NOVEMBRE 2023

OGGETTO: Approvazione degli esiti istruttori. DGR n. 1303 del 30/10/2023 Approvazione dell’Avviso pubblico -
Direttiva "ReStart 3 - Interventi per l'occupabilità e l'inclusione sociale attiva di persone in esecuzione penale" -
"Programma regionale triennale di interventi cofinanziati da Cassa delle Ammende" approvato con DGR n. 1405
del 11 novembre 2022.

NOTE PER LA TRASPARENZA:

Il presente provvedimento approva gli esiti istruttori dei progetti presentati ai sensi dell’Avviso approvato con
DGR n. 1303 del 30/10/2023 a valere sul “Programma regionale triennale di interventi cofinanziati da Cassa
delle Ammende”.

IL DIRETTORE

DELLA DIREZIONE LAVORO

VISTA la DGR n. 1405 del 11/11/2022 di approvazione del “Programma regionale triennale di interventi
cofinanziati dalla Cassa delle Ammende in favore delle persone in esecuzione penale esterna”;

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione di Cassa delle Ammende del 30/11/2022 - Approvazione
finanziamento per il Programma regionale presentato dalla Regione del Veneto;

VISTA la DGR n. 1303 del 30/10/2023 che approva dell'Avviso pubblico - Direttiva "ReStart 3 - Interventi per
l'occupabilità e l'inclusione sociale attiva di persone in esecuzione penale" - "Programma regionale triennale di
interventi cofinanziati da Cassa delle Ammende" approvato con DGR n. 1405 del 11 novembre 2022;

RICHIAMATA, ai sensi della citata DGR n. 1303 del 30/10/2023 la competenza del Direttore della Direzione
Lavoro in merito all’adozione degli atti esecutivi e gestionali;

VISTO il DDR n. 1383 del 07/11/2023 di approvazione della Guida alla progettazione e modulistica per la
presentazione dei progetti;

CONSIDERATO che al termine per la presentazione delle domande di ammissione in risposta all’Avviso, scaduto il
23 novembre 2023, ore 13.00, sono pervenute 5 domande per un ammontare complessivo di euro 1.199.715,08;

ATTESO che la valutazione dei progetti pervenuti si è svolta secondo le modalità definite nell’Avviso/Direttiva di
cui alla DGR n. 1303/2023 ed è stata effettuata dalla Commissione di valutazione nominata con DDR n. 1499 del
27/11/2023;

VISTO il verbale della Commissione di valutazione dei progetti del 27/11/2023, agli atti, in cui si dà conto
dell’ammissibilità di tutti i progetti presentati, elencati nell’Allegato A “Progetti ammissibili”, con un solo rilievo
relativo al progetto cod. 4363-0001-1303-2023 presentato dall’ente Lavoro&Società Società Consortile Srl;

DATO ATTO che il progetto cod. 4363-0001-1303-2023, prevede che l’intervento “Incontri di Rete” sia rivolto a
12 persone, laddove l’Avviso/Direttiva approvato stabilisce, a pag. 15, che il numero massimo di partecipanti sia 10
e che pertanto la Commissione ha valutato come importo ammissibile per tale intervento, considerando il
massimale di 10 destinatari, l’ammontare di euro 2.700,00 in luogo dei 3.240,00 previsti, con un taglio di euro
540,00;

Mod. B - copia



DATO ATTO che importo ammesso a finanziamento per il progetto cod. 4363-0001-1303-2023 diviene pertanto di
euro 265.828,89 in luogo dei richiesti euro 266.368,89 e che l’ammontare complessivo degli interventi finanziabili
risulta pertanto di euro 1.199.175,08;

VISTO il verbale della Commissione del 28/11/2023, agli atti, nel quale si dà conto della valutazione di merito dei
progetti assegnando a ciascun progetto il punteggio come esplicitato nell’Allegato B “Progetti finanziabili”;

RITENUTO di approvare le risultanze dell’istruttoria e della valutazione compiute sulla scorta degli elementi sopra
citati, i cui risultati sono evidenziati nei seguenti allegati, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento:

● Allegato A “Progetti ammissibili”

● Allegato B “Progetti finanziabili”

RITENUTO di demandare a successivo atto l’assunzione dell’impegno di spesa;

VISTA la L.R. n. 54 del 31/12/2012, come modificata dalla L.R. n. 14 del 17/05/2016, in ordine a compiti e
responsabilità di gestione attribuite ai Direttori di Direzione;

VISTO l’art. 26 del Decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013;

ATTESA la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale;

DECRETA

1. di approvare, per quanto espresso in premessa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, le
risultanze dell’istruttoria e del procedimento di valutazione dei progetti, come proposte dalla Commissione di
valutazione, visti i verbali agli atti, ed evidenziate nei seguenti allegati:

● Allegato A “Progetti ammissibili”

● Allegato B “Progetti finanziabili”

2. di stabilire che i progetti di cui all’Allegato B “Progetti finanziabili” debbano essere avviati entro 90 giorni
dalla pubblicazione del Decreto di approvazione degli esiti istruttori e conclusi entro 18 mesi dalla data di
avvio di ciascun progetto;

3. di demandare a successivo atto l’assunzione dell’impegno di spesa e il correlato accertamento in entrata
relativi ai progetti di cui all’Allegato B “Progetti finanziabili”;

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’articolo 26 del decreto
legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

5. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto
nonché sul sito Internet della Regione del Veneto;

6. avverso i vizi del presente decreto è ammesso ricorso avanti il Tribunale Amministrativo Regionale entro 60
giorni dell’avvenuta conoscenza ovvero, alternativamente, avanti il Capo dello Stato entro 120 giorni.

F.to Il Direttore
Dott. Alessandro Agostinetti

Mod. B – copia Ddr n. 1519 del 30/11/2023 pag. 2 di 2


